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PROJET DE LOI

apportant des modifieations e a) aux lois' et arrêtés
relatifs auX.impôts sur les revenus et à la contribu-
tion nationale de crise; b) äux lois et arrêtés relatifs
aux taxes"spéciales assimilées aux impôts directs.

I. -AIMENDEME.NTS

PRESENTES PAR M. JACQUEMOTTE.

ART. 3.

Au dernier aliné~,première ligne, supprimer les mols :
« '" et demie »),

AR'r. 12bis (nouveau),

Ajouter un article 12bis libellé comme suit :

il Le § 2 de l'article 25 des lois coordonnées est modifié
» comme suii :

II La taxe n'est pas due lorsque le reVenu imposable'
)J n'atteint pas le minimum fixé ci-après:

Voir:

59 : Projet de loi.
132, 15'6,167, 172, 178,181, 188, 195,294,316 et 323: Amen-

, dements
407 : Rapport.
423 : Amendements,
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waarbij wijzigingen worden, gebracht: a) aan de
wêtten en besluitên betreffende de iDkomstenbelas-
tingen en de nationale crisisbelaSting; b) aan de
wetten en besluiten betreffende de met de directe

belastingen gelijkgestelde speciale taxes.

l. - AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DE HEER JACQUEMOTfE. '

ART.3.

In de laatste alinea, tweede regel, de woorden (I en een
halve II weglaten.

ART. 12bis [nieuui},

Een artikel 12bis toevoegen, luidend als volgt :

« §.2 van arti~el 25 van de samengeordende wetten
'J) uiordt geWijzigd als volgt:

) De taxe is riiei verschuldigd uianneer het beÛJstbqar
» inkomen het hieroruler aangeduid minimum niet be-
II reikt;

Zie:

59 : Welsontwerp.
132, 15'6, 167, 172, 178, 181, 188, 195, 294, 316 en 323 : .Amen-

dementen,
407 : Verslag.
423: Arnertdemenren, G.



» /7./00 iranes dans les communes de moins de 5.000
» habitants;

» 20.000 francs dans les communes de 5.ÓOO à 30.000
~)habitants exclusivement i

Il 25.000 francs dansles communes de 30.000 .habitànts
)J et plus,»

ART. 13.

Ajouter un nouvel alinéa libellé comme suit :

!( Lorsque le redevable est une des sociétés visées au
)J § 3, dont le revenu imposable dépasse 500.000 jrancs,
» le taux de 9 '% applicable à la totalité du revenu aug-
» mente de 0,1 par échelon de 150,000 frimes jusqu'à un
» maximum de 12 % pour les revenus de 5.000.000 de
) [ranes et pl us. »

ART. 34.

Supprimer Ie quatrième alinéa du § I.",
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» /7.100 fra:n~ in de gemeenien met minder dan 5.000.
» îrruioners ;

» 20.000 frank in de gemeenien met 5.000 tot en zoruler,
)1 30. OOO (nWoners;

» 25.000fial'l~ inde gemeenien met 30.000 ihwoners
» en meer. »

ART.13.

Een nieuwe alinea toevoegen, luidend als volgt :

« Wanneer de belaetingplichiig« een oon de in § 3 be-
» doelde oennootschàppen is, Waarvan het belastbaar in-
II komen hoger is dan 500.000 frank, verhoogt de aanslag-
l) ooei van 9 %, toepasselijk op het geiJeeiOan het in-
li komen, met 0,/ per schijf van .150.000 Jr.ank.tot eetï
)J maximum van 12 % uoor de inleomsten van 5.000.000 fr.
'» en meer. »

ART.34.

Alinea 4 van § 1 weglaten.

F. ]ACQUEMOTTE.

11.- ANIENDEMËNTS

PRESENTES PAR.MM. HARMEL ET MOYERSOEN.

ART.21.

Remplacer le texte de cet article par le te~te suivant :

L'article 47 -des lois coordonnées relatives aux impôts
sur les revenus est supprimé.

ART.22.

Remplacer le texte de l'article 22 par le texte suivant :

l" Les littéra B. C et le premier alinéa du littéra D du
§ lor de l'article 49bis des lois coordonnées sont remplacés
COmme suit:

B. - (taxe professionnelle) j

C. - (Contribution Nationale de crise sur revenus pro-
Iessionels ) ;

D. - '(Impôt complémentaire personnel).

Une réduction de 2 % est accordée pour chacune des
personnes indiquées aux §§ 7 et 8 de ]' article 25 qui sont

II. - AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DE HEREN HARMEL
EN MOYERSOEN.

ART. 21.

De tekst van dit artikel vervangen door volgende tekst r

Artikel 47 der samengeordende wetten betreffende de:
inleomstenbetastingen uieglaien,

ART. 22.

De tekst van artikel 22 vervangen do~r volgende tekst :.

l" Littera's B. C en de eerste alinea van littera D van
§ I van artikel 49bis der samengeordende wetten worden
vervangen ais volgt :

B. - (Bedrijfsbelasting);
C. - (Nationale crisisbelasting op de bedrijfsinkom-

sten) ;
D. - (Aanvullende personele belasting).

Een vermindering met 2 t. h. wordt toegestaan voor elk
van de in §§ 7 en 8 van artikel 25 aangeduide personen,.



à la charge du redevable au Icr janvier de l'année de I'im-
pôt.

La réduction est portée en totalité à 25 % pour les en-
fants à charge à la même date, lorsque ceux-ci sont au
nombre de trois; elle au~ente· de 10 % pour chaque en-

.Iant au delà du troisième.
La réduction ne peul dépasser en principal·l.000 fráncs

par personne à charge en matière de taxe professionnelle,
2.000 francs par personne à charge en matière de con-
tribution nationale de crise et 700 francs en matière d'im-
pôt co';nplémentaire personnel. Ces maxima sont ramenés
respectivement à SOO francs, I .000 francs et 350 francs
lorsque la famille ne compte pas au moins trois enfants au
lorjanvier de l'année de l'impôt.

ART. 22bis (nouveau).

Ajouter un article 22bis libellé comme suit :

Après l'article 49his insérer un article 49ter libellé
comme suit;

Disposition compensatoire
de la surcharge d'impôts indirects pesant sur les familles.

ART. 49ter.

L'impôt, calculé conformément auxdisposifions des
articles 35 et 46 des lois coordonnées et de l'article 4 de
la loi du 17 juinl938, est augmenté d'un vingtième pour
les contribuables mariés sans enfants dont le retzerru im-
posable est inférieur à 150.000 francs, et d'un dixième
pour les mêmes contribuables dont le reuenu .îmoosab!e
alleint au moins /50.000 francs. Dans ce cas, la réduction
accordée par l'article 49bis, § l, n'est pas applicable. i:»;
pSt est augmenté d'un dixi~me pour les autres contribua-
bles sans enfants dont le reuenrr im:posable est inférieur à
150.000 francs et de deux dixièmes sr. le revenu imposable
des mêmes contribuables atteint au moins 150.000 francs.

Pour ['application de la présente disposition, le mili-
taire décédé ou disparu pendant les campagnes 1914-
1918 et 1940-1945 et le prisonnier politique décédé
ou disparu pendant la campagne 1940-1945 sont comptés
comme s'ils étaient en vie.
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die op 1 januari van het belastingjaar ten laste van de
schatplichtige zijn.

De -vermindering wordttötélalóp 25t, k· gebracht voor
de kinderentenlast~op de:~Hde datUm, wànneer deze
ten getale van drie iHn; zijword.t rnèt' lO·t. h. opgevoerd
voor ieder kiiid .boven·hetderde.. .

De vermindering mag niet hog'ergaandan.J.()()()trartk
per persoon ten laste op 't st~k van bedriffsbdaStirig,
2.000 frank perpersoorHenlaste op 'tstukvalln.átiöfiille
crisisbëlasting en 700 fránk. op . 't stuk van aanl)Ùllende
p~rsonèlebelastiÏ1g. Deze maxima worl:IeI:lrespectièvelijk
tot SOOfrank, .1.000 frank en350 frank verrninderd, wan-
neer .het gezin ·riiet tentriihste drie kinderen telt op
1 januari van het belástingjaar.

ART. 22bis '(nieuui],

Een artikel 22bis toevoegen, luidend als volgt :

Na artikel 49bis een artikel 49ter inlassen, luidend ..als
volgt:

Compensatoire bepaling ·vài1
overbelasting van de gezinnen inzake· directe belastingen.

ART. 49tcr.

De ooereenleomstig 'de bepalz'ngenvan de arUke1en 35,
46 van de samengeordende wetten en van artikel 4 .eon

de wet van 17 [uli' 1938 berekende belasting, wordt uer-
hoogd met één tWI'nÙgste uoor de gehuwde belasting.
plichtigen zonder kinderen wierbeleistbaar inkomen
150.000 frankniet . bereikt-en -rnet één~·t;eml/?; voo,..· die-
zelfde bdastingplichtigenwier belastbaar inkomenten
minste 150.000 frank bedr@gt; in dl'e· gevallen I's de
door arti~d 49bis, § l, ver.leendè vermindering nietsxm
ioepassing, Qe belasting wordt meiéén iiende verhóogd
ooor de andere belastingplichtigen zonder kinderen wi~r
belastbaar inkomen lager tsdan 150.000 fronten met twee
iienden indien het belastbaar inkomenvan diezelfde .be-
lastingpllchtigen ten minsie 150.000 frank bedraagt.

Voor de toepassIng vein dez'e bepaling, wó7dt de Uj-
dens de veldtochten oan 1914-1918 en 1940-1945 ooerleden
of oerdusenen miliiair - en de tijdens dè veldtocht \-Van
1940-1945 ooerleden of verdwenen poltUeke gevangene
gereleeru! als zijnde in leoen.

P. HARMEL,
L. MOYERSOEN,
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